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Ponad 15,5 mln zł z funduszy unijnych na nowoczesną
infrastrukturę i renowację zabytkowych budynków

W naszym Urzędzie podpisano dzisiaj pięć umów na dofinansowanie projektów w
ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Ze strony
Zarządu Województwa podpisy złożyli marszałek Renata Janik, wicemarszałek
Grzegorz Socha. Łączna kwota wsparcia, która trafi do czterech samorządów,
wynosi ponad 15 mln 600 tys. zł. Środki te pochodzą z Unii Europejskiej oraz
budżetu państwa i zostaną przeznaczone na modernizację sieci wodociągowej oraz
poprawę efektywności energetycznej zabytkowych budynków użyteczności
publicznej. Wydarzenie odbyło się w obecności członka Zarządu Andrzeja Prusia,
wiceprzewodniczącej Sejmiku Magdaleny Zieleń, radnych Sejmiku Małgorzaty
Krzywdy oraz Sławomira Gierady.
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Inwestycje te mają na celu nie tylko poprawę komfortu życia mieszkańców, ale także dbałość
o dziedzictwo kulturowe regionu oraz ochronę środowiska poprzez ograniczenie zużycia
energii i wykorzystanie odnawialnych źródeł.

Bardzo się cieszę, że kolejne środki z unijnego programu Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego trafią do naszych samorządów. – powiedziała marszałek
Renata Janik. Dzisiaj podpisaliśmy pięć umów na łączną kwotę przekraczającą
15,5 miliona złotych. To wsparcie zostanie przeznaczone na realizację dwóch
kluczowych zadań. Pierwszym z nich jest modernizacja infrastruktury
wodociągowej w gminie Wodzisław, na co przeznaczamy ponad 6 milionów
złotych. Pozostałe środki posłużą modernizacji energetycznej budynków
użyteczności publicznej w takich samorządach jak Kielce, Ostrowiec
Świętokrzyski oraz gmina Mirzec.

Pierwsza z podpisanych umów dotyczy działania „Infrastruktura wodno-ściekowa”.
Beneficjentem jest gmina Wodzisław, reprezentowana przez burmistrza Dominika Łukasika
oraz skarbnik Zdzisławę Kowalską.
Tytuł projektu: „Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Wodzisław”
Wartość dofinansowania: ponad 6 mln zł
Całkowita wartość projektu: blisko 7,8 mln zł
Dzięki tym środkom gmina przeprowadzi gruntowną modernizację przepompowni, ujęć
wody oraz zbiorników wyrównawczych. Wymieniona zostanie sieć wodociągowa, a system
opomiarowania zostanie unowocześniony. Dodatkowo zaplanowano montaż paneli
fotowoltaicznych, co pozwoli na obniżenie kosztów eksploatacji infrastruktury.

To dla nas niezwykle ważne projekty. Z jednej strony oznaczają one dla
samorządów realne oszczędności w kosztach utrzymania budynków, a z drugiej
strony znacząco poprawiają komfort pracy i obsługi mieszkańców. Jednak tym, co
w dobie dzisiejszych wyzwań jest najważniejsze, to ogromna korzyść dla naszego
środowiska naturalnego, o które wspólnie musimy dbać. – podsumowała
marszałek Renata Janik.

Kolejne cztery umowy dotyczą „Efektywności energetycznej” w zabytkowych obiektach.
Łączna kwota dofinansowania dla tych projektów to blisko 9,2 mln zł.
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Wicemarszałek Grzegorz Socha dodał: – Skuteczne sięgamy po środki unijne, by
rozwiązywać kluczowe problemy – od modernizacji sieci wodociągowych, po
ratowanie zabytkowych budynków. To inwestycje, które zostaną z nami na
pokolenia.

Ostrowiec Świętokrzyski – Centrum Aktywności Obywatelskiej1.

Miasto otrzyma wsparcie w wysokości blisko 4 mln zł na modernizację energetyczną
budynku CAO. Całość inwestycji zamknie się w kwocie blisko 6 mln zł.

Ostrowiec Świętokrzyski – Urząd Stanu Cywilnego2.

Drugi projekt w Ostrowcu Świętokrzyskim dotyczy budynku USC. Na jego modernizację
energetyczną przeznaczono blisko 600 tys. zł dofinansowania.

Miasto Kielce – Zabytkowy Ratusz3.

Gmina Kielce, w imieniu której wystąpiła prezydent Agata Wojda wraz ze skarbnik Marzeną
Bzymek, zrealizuje projekt poprawy efektywności energetycznej zabytkowej siedziby Urzędu
Miasta przy Rynku 1.
Wartość dofinansowania: blisko 4 mln zł
Całkowita wartość projektu: blisko 4,4 mln zł
Inwestycja obejmie zarówno dokumentację, jak i szeroki zakres prac budowlanych i
montażowych, m.in. wymianę okien.

Gmina Mirzec – Dawny Urząd Gminy4.

Wójt Mirosław Seweryn oraz skarbnik Urszula Barszcz podpisali umowę na odnowę
zabytkowego budynku z 1922 roku w centrum Mirca. Projekt o wartości blisko 730 tys. zł
otrzyma dofinansowanie w wysokości ponad 623 tys. zł.

Galeria zdjęć
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